ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

консультативной группы по студенческому добровольчеству

от «30» августа 2023г.          №2

Присутствовали:

1. Гречко В.Н. - директор ГБПОУ НО «Нижегородский медицинский колледж»

2. Трофимова Г.А. – директор ГБПОУ НО «Арзамасский медицинский колледж»

3. Барминова О.Н – педагог – организатор УК№3 ГБПОУ НО «Нижегородский

медицинский колледж»

4. Киселева Л.А – зав.отделением УК№2 ГБПОУ НО «Нижегородский

медицинский колледж»

5. Маркова И.Ю – педагог – организатор Богородский филиал ГБПОУ НО

«Нижегородский медицинский колледж»

6. Вихарева Е.Н – преподаватель Ветлужский филиал ГБПОУ НО

«Нижегородский медицинский колледж»

7. Князева Елена Валерьевна – педагог –организатор АУК№1 ГБПОУ НО

«Нижегородский медицинский колледж»

Повестка дня:

1. Анализ выполнения плана мероприятий по развитию добровольчества в сфере

охраны здоровья в ГБПОУ НО «Нижегородский медицинский колледж» и

ГБПОУ НО «Арзамасский медицинский колледж» за 2022 -2023 учебный год.

2. Планирование мероприятий по развитию добровольчества в сфере охраны

здоровья в ГБПОУ НО «Нижегородский медицинский колледж» и ГБПОУ НО

«Арзамасский медицинский колледж» на 2023 -2024 учебный год.

Выступали:

Князева Е.В., Трофимова Г.А. подвели итоги работы студенческого

добровольчества за период 2022-2023 учебного года. Отметили высокую активность

студентов – волонтеров.

По вопросу планирования мероприятий по развитию добровольчества в сфере

охраны здоровья на 2023 -2024 учебный год члены комиссии предложили сделать

акцент на мероприятиях патриотического направления.

Решили:

1. План мероприятий по развитию добровольчества в сфере охраны здоровья в

ГБПОУ НО «Нижегородский медицинский колледж» и ГБПОУ НО

«Арзамасский медицинский колледж»» за 2022 -2023 учебный год считать

выполненным.

2. План мероприятий по развитию добровольчества в сфере охраны здоровья в

ГБПОУ НО «Нижегородский медицинский колледж» и ГБПОУ НО

«Арзамасский медицинский колледж» на 2023 -2024 учебный год утвердить.